1
Serie 2200 Elektroventile "OPTYMA32-S"
2.223 Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige Ankündigung geändert werden
2
PneumaxCatalogo Capitolo2_DE.book  Page 223  Tuesday, May 23, 2017  11:52 AM
Elektroventile "OPTYMA32-S" Serie 2200
2.224
2

*Durchfluss bei 6 bar mit ∆p=1 bar mit Grundplatte 2248.01v für Schlauch
Ø8=550 Nl/min
Kurzbestellbezeichnung "A"
technische Daten "Die Schaltzeiten des mechanischen Teils der direkt gesteuerten Pilotventile wurde unter Anwendung der Norm ISO12238:2001 ermittelt“
Medium *Durchfluß bei 6 bar mit
∆p=1(Nl/min)
Ansprechzeit gemäß ISO 12238,
Einschaltzeit (ms)
Ansprechzeit gemäß ISO 12238,
Rückschaltzeit (ms)
Druckbereich (bar) Vorsteuerdruck (bar) Temperaturbereich °C Gewicht (g)
gefilterte und geölte oder
ungeölte Druckluft
550 12 20 von Vakuum bis 10 2,5 - 7  -5° / +50° 67
elektrisch-Luftfeder
Bestellnummer
2241.52.00.36.v
v
Spannung
02 = 24 VDC PNP
12 = 24 VDC NPN
05 = 24 VAC
Durchfluss bei 6 bar mit ∆p=1 bar mit Grundplatte 2244.01v für Schlauch Ø4=140 Nl/min
Durchfluss bei 6 bar mit ∆p=1bar mit Grundplatte 2246.01v für Schlauch Ø6=400 Nl/min
*Durchfluss bei 6 bar mit ∆p=1 bar mit Grundplatte 2248.01v für Schlauch
 Ø8=550 Nl/min
Kurzbestellbezeichnung "B"
technische Daten "Die Schaltzeiten des mechanischen Teils der direkt gesteuerten Pilotventile wurde unter Anwendung der Norm ISO12238:2001 ermittelt“
Medium *Durchfluß bei 6 bar mit
∆p=1(Nl/min)
Ansprechzeit gemäß ISO 12238,
Einschaltzeit (ms)
Ansprechzeit gemäß ISO 12238,
Rückschaltzeit (ms)
Druckbereich (bar) Vorsteuerdruck (bar) Temperaturbereich °C Gewicht (g)
gefilterte und geölte oder
ungeölte Druckluft
550 20 25 von Vakuum bis 10 2,5 - 7  -5° / +50° 67
elektrisch-elektrisch
Bestellnummer
2241.52.00.35.v
v
Spannung
02 = 24 VDC PNP
12 = 24 VDC NPN
05 = 24 VAC
Durchfluss bei 6 bar mit ∆p=1 bar mit Grundplatte 2244.01v für Schlauch Ø4=140 Nl/min
Durchfluss bei 6 bar mit ∆p=1bar mit Grundplatte 2246.01v für Schlauch Ø6=400 Nl/min
*Durchfluss bei 6 bar mit ∆p=1 bar mit Grundplatte 2248.01v für Schlauch
Ø8=550 Nl/min
Kurzbestellbezeichnung "C"
technische Daten "Die Schaltzeiten des mechanischen Teils der direkt gesteuerten Pilotventile wurde unter Anwendung der Norm ISO12238:2001 ermittelt“
Medium *Durchfluß bei 6 bar mit
∆p=1(Nl/min)
Ansprechzeit gemäß ISO 12238,
Einschaltzeit (ms)
Ansprechzeit gemäß ISO 12238,
Rückschaltzeit (ms)
Druckbereich (bar) Vorsteuerdruck (bar) Temperaturbereich °C Gewicht (g)
gefilterte und geölte oder
ungeölte Druckluft
550 10 10 von Vakuum bis 10 2,5 - 7  -5° / +50° 67
PneumaxCatalogo Capitolo2_DE.book  Page 224  Tuesday, May 23, 2017  11:52 AM
Serie 2200 Elektroventile "OPTYMA32-S"
2.225
2
Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige Ankündigung geändert werden
Elektroventile "OPTYMA32-S"elektrisch-elektrisch - (5/3 Mittelstellung geschlossen)
Elektroventile "OPTYMA32-S"elektrisch-elektrisch 2x3/2
Elektroventile "OPTYMA32-S"elektrisch-elektrisch 2x3/2
elektrisch-elektrisch - (5/3 Mittelstellung geschlossen)
Bestellnummer
2241.53.31.35.v
v
Spannung
02 = 24 VDC PNP
12 = 24 VDC NPN
05 = 24 VAC
Durchfluss bei 6 bar mit ∆p=1 bar mit Grundplatte 2244.01v für Schlauch Ø4=140 Nl/min
Durchfluss bei 6 bar mit ∆p=1bar mit Grundplatte 2246.01v für Schlauch Ø6=300 Nl/min
*Durchfluss bei 6 bar mit ∆p=1 bar mit Grundplatte 2248.01v für Schlauch
Ø8=400 Nl/min
Kurzbestellbezeichnung "E"
technische Daten "Die Schaltzeiten des mechanischen Teils der direkt gesteuerten Pilotventile wurde unter Anwendung der Norm ISO12238:2001 ermittelt“
Medium *Durchfluß bei 6 bar mit
∆p=1(Nl/min)
Ansprechzeit gemäß ISO 12238,
Einschaltzeit (ms)
Ansprechzeit gemäß ISO 12238,
Rückschaltzeit (ms)
Druckbereich (bar) Vorsteuerdruck (bar) Temperaturbereich °C Gewicht (g)
gefilterte und geölte oder
ungeölte Druckluft
400 15 20 von Vakuum bis 10 2,5 - 7  -5° / +50° 83
elektrisch-elektrisch 2x3/2
Bestellnummer
2241.62.f.35.v
f
Funktion
44 = NC - NC (5/3 Mittelstellung
entlüftet)
55 = NO - NO (5/3 Mittelstellung
belüftet)
v
Spannung
02 = 24 VDC PNP
12 = 24 VDC NPN
05 = 24 VAC
Durchfluss bei 6 bar mit ∆p=1 bar mit Grundplatte 2244.01v für Schlauch
Ø4=140 Nl/min
Durchfluss bei 6 bar mit ∆p=1bar mit Grundplatte 2246.01v für Schlauch
Ø6=360 Nl/min
*Durchfluss bei 6 bar mit ∆p=1 bar mit Grundplatte 2248.01v für Schlauch
Ø8=420 Nl/min
Kurzbestellbezeichnung:
NC-NC (5/3 Mittelstellung entlüftet)="F"
NO-NO (5/3 Mittelstellung belüftet)="G"
"Die Schaltzeiten des mechanischen Teils der direkt gesteuerten Pilotventile
wurde unter Anwendung der Norm ISO12238:2001 ermittelt“
technische Daten “Beispiel: Wenn der Eingangsdruck 5bar beträgt, dann muss der Steuerdruck mindestens Pp=3+(0,2x5)=4bar betragen”
Medium *Durchfluß bei 6 bar
mit ∆p=1(Nl/min)
Ansprechzeit gemäß ISO 12238,
Einschaltzeit (ms)
Ansprechzeit gemäß ISO 12238,
Rückschaltzeit (ms)
Druckbereich (bar) Steuerdruck min. (bar) Temperaturbereich °C Gewicht (g)
gefilterte und geölte oder
ungeölte Druckluft
420 15 25 von Vakuum bis 10 ≥3+(0,2xEingangsdruck)  -5° / +50° 75
elektrisch-elektrisch 2x3/2
Bestellnummer
2241.62.f.35.v
f
Funktion
45 = NC - NO (Grundstellung gesch-
lossen - Grundstellung offen)
54 = NO - NC (Grundstellung offen -
Grundstellung geschlossen)
v
Spannung
02 = 24 VDC PNP
12 = 24 VDC NPN
05 = 24 VAC
Durchfluss bei 6 bar mit ∆p=1 bar mit Grundplatte 2244.01v für Schlauch
Ø4=140 Nl/min
Durchfluss bei 6 bar mit ∆p=1bar mit Grundplatte 2246.01v für Schlauch
Ø6=360 Nl/min
*Durchfluss bei 6 bar mit ∆p=1 bar mit Grundplatte 2248.01v für Schlauch
Ø8=420 Nl/min
Kurzbestellbezeichnung:
NC-NA="H"
NA-NC="I"
"Die Schaltzeiten des mechanischen Teils der direkt gesteuerten Pilotventile
wurde unter Anwendung der Norm ISO12238:2001 ermittelt“
technische Daten “Beispiel: Wenn der Eingangsdruck 5bar beträgt, dann muss der Steuerdruck mindestens Pp=3+(0,2x5)=4bar betragen”
Medium *Durchfluß bei 6 bar
mit ∆p=1(Nl/min)
Ansprechzeit gemäß ISO 12238,
Einschaltzeit (ms)
Ansprechzeit gemäß ISO 12238,
Rückschaltzeit (ms)
Druckbereich (bar) Steuerdruck min. (bar) Temperaturbereich °C Gewicht (g)
gefilterte und geölte oder
ungeölte Druckluft
420 15 25 von Vakuum bis 10 ≥3+(0,2xEingangsdruck)  -5° / +50° 75
5
14 4
1 3
2 12
PneumaxCatalogo Capitolo2_DE.book  Page 225  Tuesday, May 23, 2017  11:52 AM
Elektroventile "OPTYMA32-S"
Zubehör
Serie 2200
2.226
2
Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige Ankündigung geändert werden
Elektroventile "OPTYMA32-S"ZubehörSerie 2200-S_DE_ZubehörElektroventile "OPTYMA32-S" - ZubehörEingangsgrundplatte, links - externe Steuerluft
Elektroventile "OPTYMA32-S"ZubehörEingangsgrundplatte, links - interne Steuerluft
Elektroventile "OPTYMA32-S"ZubehörAbschlussplatte rechts
Elektroventile "OPTYMA32-S"ZubehörVerschlussplatte
Eingangsgrundplatte, links - externe Steuerluft
Bestellnummer
2240.02.c
c
elektrischer Verbindung
37P=Stecker 37 Polig PNP
25P=Stecker 25 Polig PN
37N = Stecker 37 Polig NPN
25N = Stecker 25 Polig NPN
37A = Stecker 37 Polig AC
25A = Stecker 25 Polig AC
12/14 getrennt von 1
technische Daten
Medium Druckbereich (bar) Pilot working pressure (bar) Temperaturbereich °C Gewicht (g)
gefilterte und geölte oder ungeölte
Druckluft
von Vakuum bis 10 2,5 - 7 -5 - +50 174
Eingangsgrundplatte, links - interne Steuerluft
Bestellnummer
2240.12.c
c
elektrischer Verbindung
37P=Stecker 37 Polig PNP
25P=Stecker 25 Polig PN
37N = Stecker 37 Polig NPN
25N = Stecker 25 Polig NPN
37A = Stecker 37 Polig AC
25A = Stecker 25 Polig AC
12/14 verbunden mit 1
technische Daten
Medium Druckbereich und Vorsteuerdruck (bar) Temperaturbereich °C Gewicht (g)

Bestellnummer
2240.00
Kurzbestellbezeichnung "T"
technische Daten
Medium Druckbereich (bar) Temperaturbereich °C Gewicht (g)
gefilterte und geölte oder ungeölte Druckluft von Vakuum bis 10 -5 - +50 30
PneumaxCatalogo Capitolo2_DE.book  Page 226  Tuesday, May 23, 2017  11:52 AM
Serie 2200 Elektroventile "OPTYMA32-S"
Zubehör
2.227
2
Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige Ankündigung geändert werden
Elektroventile "OPTYMA32-S"ZubehörZwischen ein/Ausgangs-grundplatte
Elektroventile "OPTYMA32-S"ZubehörZwischengrundplatte (2 Ventilplätze) Steckanschluss Ø4
Elektroventile "OPTYMA32-S"ZubehörZwischengrundplatte (2 Ventilplätze) Steckanschluss Ø6
Elektroventile "OPTYMA32-S"ZubehörZwischengrundplatte (2 Ventilplätze) Steckanschluss Ø8
Zwischen ein/Ausgangs-grundplatte
Bestellnummer
2240.10
Kurzbestellbezeichnung "W"
technische Daten
Medium Druckbereich (bar) Temperaturbereich °C Gewicht (g)
gefilterte und geölte oder ungeölte Druckluft von Vakuum bis 10 -5 - +50 105
Zwischengrundplatte (2 Ventilplätze) Steckanschluss Ø4
Bestellnummer
2244.fv
f
Funktion
01=standard (1-3-5 durchgängig)
06=alle Durchgänge (1-3-5) geschlossen
07= Durchgang 1 geschlossen
08= Durchgänge 3-5 geschlossen
v
Version
M=für monostabil Ventile
B=für bistabil Ventile
Kurzbestellbezeichnung "3" (für monostabil Ventile) standard (1-3-5 durchgängig)
Kurzbestellbezeichnung "36" (für monostabil Ventile) alle Durchgänge (1-3-5) geschlossen
Kurzbestellbezeichnung "37" (für monostabil Ventile) Durchgang 1 geschlossen
Kurzbestellbezeichnung "38" (für monostabil Ventile) Durchgänge 3-5 geschlossen
Kurzbestellbezeichnung "4" (für bistabil Ventile) standard (1-3-5 durchgängig)
Kurzbestellbezeichnung "46" (für bistabil Ventile) alle Durchgänge (1-3-5) geschlossen
Kurzbestellbezeichnung "47" (für bistabil Ventile) Durchgang 1 geschlossen
Kurzbestellbezeichnung "48" (für bistabil Ventile) Durchgänge 3-5 geschlossen
technische Daten
Medium Durchfluß bei 6 bar mit ∆p=1(Nl/min) Druckbereich (bar) Temperaturbereich °C Gewicht (g)
gefilterte und geölte oder ungeölte
Druckluft
140 von Vakuum bis 10 -5 - +50 75
Zwischengrundplatte (2 Ventilplätze) Steckanschluss Ø6
Bestellnummer
2246.fv
f
Funktion
01=standard (1-3-5 durchgängig)
06=alle Durchgänge (1-3-5) geschlossen
07= Durchgang 1 geschlossen
08= Durchgänge 3-5 geschlossen
v
Version
M=für monostabil Ventile
B=für bistabil Ventile
Kurzbestellbezeichnung "5" (für monostabil Ventile) standard (1-3-5 durchgängig)
Kurzbestellbezeichnung "56" (für monostabil Ventile) alle Durchgänge (1-3-5) geschlossen
Kurzbestellbezeichnung "57" (für monostabil Ventile) Durchgang 1 geschlossen
Kurzbestellbezeichnung "58" (für monostabil Ventile) Durchgänge 3-5 geschlossen
Kurzbestellbezeichnung "6" (für bistabil Ventile) standard (1-3-5 durchgängig)
Kurzbestellbezeichnung "66" (für bistabil Ventile) alle Durchgänge (1-3-5) geschlossen
Kurzbestellbezeichnung "67" (für bistabil Ventile) Durchgang 1 geschlossen
Kurzbestellbezeichnung "68" (für bistabil Ventile) Durchgänge 3-5 geschlossen
technische Daten
Medium Durchfluß bei 6 bar mit ∆p=1(Nl/min) Druckbereich (bar) Temperaturbereich °C Gewicht (g)
gefilterte und geölte oder ungeölte
Druckluft
400 von Vakuum bis 10 -5 - +50 75
Zwischengrundplatte (2 Ventilplätze) Steckanschluss Ø8
Bestellnummer
2248.fv
f
Funktion
01=standard (1-3-5 durchgängig)
06=alle Durchgänge (1-3-5) geschlossen
07= Durchgang 1 geschlossen
08= Durchgänge 3-5 geschlossen
v
Version